[image: image1.jpg]

КУРАГИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
07.09.2022                                      пгт. Курагино                                 № 20-121-Р
	О передаче части полномочий по
внешнему муниципальному финансовому контролю Контрольно-счетному органу Курагинского района с предоставлением межбюджетных трансфертов.

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования посёлок Курагино, поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Передать осуществление части полномочий муниципального образования поселок Курагино по внешнему муниципальному финансовому контролю Контрольно-счетному органу Курагинского района с предоставлением иных межбюджетных трансфертов, предусмотренных в составе бюджета поселка Курагино в соответствии с Соглашением (прилагается) с 1.01.2023 до 31.12.2025.
2. Решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Курагинские новости» и применяется к правоотношениям с 01.01.2023г.
3. Решение №33-241-Р от 11.10.2013 признать утратившим силу с 01.01.2023г.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике и финансам( Покатилов А.А.)
Председатель поселкового                                       Исполняющий обязанности
Совета депутатов

    Главы поселка Курагино
                          Л.И. Моисеенко                                                              Т.И.Визова